



Designmuseets Venner

- siden 1910

Nyhedsbrev 3 / '13

December 2013

ARRANGEMENTER VINTER/FORÅR 2013-14:

som de foreligger ved redaktionens slutning med åbningsarrangementer som oplyst fra museet herunder biblioteket. Vi opfordrer alle til at holde sig løbende orienteret på museets hjemmeside, og i øvrigt at abonnere på museets nyhedsbrev på <http://designmuseum.dk/information/nyhedsbrev>

- **Onsdag den 22. januar kl. 16.30 – ca. 18: "PLAKATEN lever"**
Arrangeret af biblioteket, Designmuseet, Bredgade 68

Adjunkt Line Hjorth Christensen, Københavns Universitet, præsenterer designfronten i mellemkrigstidens engelske plakatdesign. Hun har netop udgivet bogen "Plakatbevægelsen". Et udvalg af de engelske highlights fra bibliotekets Plakatsamling inddrages som eksempler.

Fredag den 31. januar kl. 10.30 – ca. 12:

- **"Mine favoritter på Rosenborg"**

Mødested: Rosenborg portbygning mod Øster Voldgade 4

Et par spændende timer i inspirerende selskab med vores æresmedlem tidligere museumsdirektør Mogens Bencard, som viser rundt på eventyrslottet midt i København og fortæller om sine personlige favoritter, og om hvorfor han specielt godt kan lide dem.

Deltagerantal max 25. Separat tilmelding *senest fredag den 24. januar* mrk. rosenborg.venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedl. slip samtidig med indbetaling af kr. 100 pr. person direkte til Nordea konto nr. 5501 6276 598 439.

Onsdag den 19. februar kl. 17 – ca. 19:

- **Besøg på udstillingen "Skuffer, skabe og skrin - hjemmets opbevaringsmøbler før og nu" samt "SE 2013 - opbevaring"**

Mødested: Forhallen i Designmuseet, Bredgade 68

Udstillingens tilrettelægger, museumsinspektør Ulla Houkjær og snedkermester og møbelkonservator Teis Abrahamsen starter aftenen med en rundvisning på de to udstillinger, som begge har opbevaringsmøblerne som tema.

Efter gennemgangen af udstillingerne fortsætter vi i designværkstedet, hvor vi byder på et glas



vin og snacks, og hvor vi åbner en dialog om begrebet opbevaringsmøbler før, nu og i fremtiden – om håndværk og materialer og om stilhistorie og funktion.

Separat tilmelding *senest tirsdag den 11. februar* mrk. opbevaringsmøbler til venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedl. slip, samtidig med indbetaling af kr. 50 pr. person direkte til Nordea konto nr. 5501 6276 598 439.

Mandag den 3. marts kl. 15.45 – ca. 17:

- **Omvisning i HØJESTERET**

Mødested: HR's hovedindgang i Prins Jørgens Gård

Vi slutter vores besøgsrække, som startede med Københavns Byret og fortsatte med Østre Landsret, med et besøg i Højesteret. Tidligere højesteretspræsident Torben Melchior, der har været primus motor i anskaffelsen af en række nyere danske malerier til samlingen, har alle forudsætninger for at give os en spændende og personlig rundvisning.

Deltagerantal 25 personer. Separat tilmelding *senest mandag, den 24. februar* mrk. højesteret på venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedl. slip.

Onsdag den 26. marts kl. 16.30 – ca. 18:

- **"Medico-teknisk design – design til kroppen"**

Arrangeret af biblioteket, Designmuseet, Bredgade 68

Med omdrejningspunkter i specifikke cases belyser flere designforskere og museumsspecialister inden for medico-teknik en række aspekter af design i medicinens kultur. Arrangementet sker i samarbejde med Medicinsk Museion, der i slutningen af november åbnede udstillingen Medicoteknik.

Torsdag den 3. april kl. 17 – ca. 20:

- **Udstillingsåbning: "WEGNER - BARE EEN GOD STOL"**

Arrangeret af Designmuseet, Bredgade 68

Hans J. Wegners (1914-2007) møbler banede vejen for Danish Designs internationale gennembrud i årene efter anden verdenskrig. I 1949 tegnede han den stol, som amerikanerne døbte "The Chair" – den perfekte stol. Og han blev ved hele livet - mere end 500 stole blev det til.

Udstillingen prøver for første gang at give et overblik over hovedlinjerne, inspirationskilderne og betydningen af verdens mest produktive møbeldesigners værk. Den rummer originale skitser, modeller, billeder og tidlige møbler, og giver publikum mulighed for selv at prøve en række af "stolekongens" bedste møbler. Den fortæller også historien om udviklingen af dansk møbelkunst og placerer Wegner i en international kontekst sammen med værker af andre store møbelmestere fra det 20. århundrede.

Tilmelding ikke nødvendig - museet byder på en forfriskning.



Tirsdag den 8. april kl. 17.00 – ca. 22:

- **GENERALFORSAMLING samt foredrag af Lars Hedebo Olsen efterfulgt af årets traditionelle buffet**

Mødested: Festsalen, Designmuseet, Bredgade 68.

Aftenen starter med foreningens årlige generalforsamling efterfulgt af et foredrag af Politikens design anmelder Lars Hedebo Olsen, som i øjeblikket er travlt optaget af at skrive sin bog om Kay Bojesen, som er planlagt at udkomme med åbningen af en stor Kay Bojesen udstilling.

Aftenen afsluttes med en lækker aftenbuffet i Designmuseets café Klint, som inkluderer et glas vin eller en øl/vand, og hvor der også kan købes ekstra drikkevarer. Prisen for at deltage i buffeten er kr. 240 pr. person.

Separat tilmelding mrk. [generalforsamling senest fredag den 28. marts til venner@designmuseum.dk](mailto:venner@designmuseum.dk) eller pr. post på vedl. slip, samtidig med betaling af 240 kr. pr. person direkte til Nordea konto nr. 5501 6276 598 439.

- Onsdag den 30. april kl. 16.30 – ca. 18: Introduktion til WEGNER udstillingen
Arrangeret af biblioteket, Designmuseet, Bredgade 68

Museumsinspektør Christian Holmsted Olesen har gennem lang tid forberedt Designmuseets store Wegner-udstilling i anledning af 100 året for designerens fødsel. Holmsted Olesen introducerer til Wegners produktion og præsenterer sin nye monografiske bog om Hans J Wegner.

- Onsdag den 14. maj kl. 16.30 – ca. 18: Mød designeren Iben Høj
Arrangeret af biblioteket, Designmuseet, Bredgade 68

Strik-designeren Iben Højs forfinede fully fashion strik på hånddrevne maskiner sælges i dag i eksklusive butikker over det meste af verden og har vundet stor genklang for deres poetiske kvaliteter. Iben Høj fortæller om tankerne og processerne bag sit design.

Mandag den 5. maj kl. 17.00 – ca. 18.30:

- **Om Skt. Petersborgs haver**

Mødested: Designværkstedet

Designmuseets direktør, Anne-Louise Sommer, vil som optakt til vennernes rejse til Skt. Petersborg holde et foredrag om Skt. Petersborgs haver med hovedvægten lagt på Pavlovsk og et udblik til den europæiske scene (man behøver ikke at være tilmeldt rejsen for at deltage).

Vennerne byder på en forfriskning efter foredraget. Separat tilmelding mrk. [pavlovsk senest mandag den 28. april til venner@designmuseum.dk](mailto:venner@designmuseum.dk) eller pr. post på vedl. slip.

Tirsdag den 13. – søndag den 18. maj:

- **Rejsen til Skt. Petersborg**

Rejsen arrangeres af Akademisk Rejsebureau og tegner til at blive en stor succes. Der har alle-



rede meldt sig over 48 deltagere, så vi laver to hold, der rejser samtidigt og bor på samme hotel (fælles måltider), men har forskellige rejseledere på dagprogrammerne.

NB: Der er stadig plads til enkelte nye deltagere! Hvis man er interesseret skal henvendelse ske pr. mail direkte til gretethrane@tdcadsl.dk eller pr. post til Grete Thrane, Sundvænget 37, 2900 Hellerup, som efterfølgende vil sende endeligt rejseprogram samt tilmeldingsblanket.

- **Onsdag den 4. juni kl. 16.30 – ca. 18: BRASILIANSK DESIGN – QUO VADIS?**
Arrangeret af biblioteket, Designmuseet, Bredgade 68

Inviteret af Kulturstyrelsen i Danmark opholder den brasilianske kurator Adelia Borges sig i Danmark i begyndelsen af juni. På bibliotekets læsesal introducerer hun til den nye designvækst i Brasilien og giver sit bud på dens fremtid.

Foreløbige planer for efteråret/vinteren 2014:

Efterårsprogrammet er stadig under udarbejdelse og vil først blive publiceret i næste nummer af nyhedsbrevet, som udkommer i løbet af forsommeren 2014.

- **Kay Bojesen udstillingen på Sophienholm**

Vi vil bede Lars Hedebo Olsen, som er forfatter til en ny stor bog om designeren og sølvsmeden Kay Bojesen om at gennemgå sommerens store udstilling på Sophienholm ved et specielt arrangement på dette dejlige museum.

- **Heldagstur til Teknisk Museum og det nye Søfartsmuseum i Helsingør**

Vi får et kig bag kulisserne, når Venneforeningen kommer på besøg i Teknisk Museums magasiner og får en personlig gennemgang af de mange spændende og mærkelige sager dette gemmer, og som man ikke normalt har adgang til.

M/S Museet for Søfart er tegnet af den verdenskendte danske tegnestue BIG ved Bjarke Ingels og indrettet i den gamle dok fra Helsingør Skibsværft. Vi planlægger en speciel guidet tur i denne spændende museale nyskabelse.

- **Hvad arkiverne gemmer**

Vi planlægger endnu et besøg i denne serie, hvor vi kommer på besøg i museets gemmer, og får nogle af historierne bag de mange, mange værker, som samlingerne rummer, men som af forskellige grunde ikke udstilles i øjeblikket.

>> NB:

- **Tilmelding pr. mail:** Man kan desværre ikke tilmelde sig flere arrangementer på én mail, men er nødt til at sende en separat mail for hver tilmelding med angivelse af mrk.

Husk at café KLINT tilbyder alle medlemmer af Designmuseets venner gratis kaffe og en petit fours i forbindelse med bestilling af en middag onsdag aften - for op til 4 personer pr. medlem.